

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений и дополнений в некоторые указы
Главы Республики Коми

Постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 4 мая 2000 г. № 187 «Об утверждении Положения о регистрации представительств и представителей субъектов Российской Федерации, субъектов иностранных федеративных государств и административно - территориальных образований иностранных государств в Республике Коми» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2 слова «Министерство внешних связей Республики Коми» заменить словами «Администрацию Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми»;

2) в пункте 3 слова «Министерство внешних связей Республики Коми» заменить словами «Администрацию Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми»;

3) в тексте Положения о регистрации представительств и представителей субъектов Российской Федерации, субъектов иностранных федеративных государств и административно - территориальных образований иностранных государств в Республике Коми, утвержденного Указом (приложение № 1), слова «Министерство внешних связей Республики Коми» в разных падежах заменить словами «Администрация Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» в соответствующих падежах;

4) в тексте формы Свидетельства о регистрации, утвержденной Указом (приложение № 2):

слова «Министерство внешних связей Республики Коми» заменить словами «Администрация Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми»;

слова «Министр внешних связей Республики Коми» заменить словами «Руководитель Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми».

2. Внести в Указ Главы Республики Коми от 19 июля 2001 г. № 307 «Об утверждении Положения о Представительстве Республики Коми на территории иностранного государства и Положения о представителе Республики Коми на территории иностранного государства» следующие изменения и дополнения:

1) в Положении о Представительстве Республики Коми на территории иностранного государства, утвержденном Указом (приложение № 1):

а) в разделе I абзац третий пункта 1 исключить;

б) в разделе II слова «Министерством внешних связей Республики Коми» заменить словами «Главой Республики Коми»;

в) в разделе IV:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «по представлению Министерства внешних связей Республики Коми» исключить;

абзац второй дополнить словами «со дня вступления в должность нового Главы Республики Коми»;

абзац восьмой пункта 2 исключить;

г) в разделе V:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Представительство финансируется за счет средств республиканского бюджета Республики Коми. Финансирование и наделение имуществом, необходимым для его деятельности, осуществляется Правительством Республики Коми.»;

пункт 2 исключить;

пункты 3 - 9 считать соответственно пунктами 2 - 8;

2) в Положении о представителе Республики Коми на территории иностранного государства, утвержденном Указом (приложение № 2):

а) в разделе I:

в абзаце первом пункта 2 слова «по представлению Министерства внешних связей Республики Коми» исключить;

пункт 3 дополнить словами «со дня вступления в должность нового Главы Республики Коми»;

в пункте 4 первое предложение исключить;

в пункте 8 слова «Министерство внешних связей Республики Коми» заменить словами «Глава Республики Коми»;

дополнить раздел пунктами 9, 10, 11 следующего содержания:

«9. Для обеспечения деятельности представителя Республики Коми без учреждения представительства Республики Коми по решению Главы Республики Коми может образовываться аппарат представителя Республики Коми.

10. Аппарат представителя Республики Коми является государственным органом Республики Коми, осуществляющим юридическое, организационное, научно-аналитическое, информационно-справочное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности представителя Главы Республики Коми.

11. Аппарат представителя Республики Коми является юридическим лицом, имеющим расчетный и иные счета, печать и бланки со своим наименованием и с изображением Государственного герба Республики Коми.»;

б) в разделе II слова «или Министерства внешних связей Республики Коми» исключить;

в) в разделе III:

в абзаце четвертом пункта 1 слова «и Министерству внешних связей Республики Коми» исключить;

в пункте 2:
в абзаце третьем слова «Министерство внешних связей Республики
Коми» исключить;
последний абзац исключить.

Глава Республики Коми

В.Торлопов

г.Сыктывкар
30 декабря 2002 г.
№ 341
